Договор №____

об оказании платных дополнительных образовательных услуг

г. Ухта  «__»__________2023 г.

Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа №4» ,

именуемый в дальнейшем «Исполнитель», на основании  лицензии № 394 – О, выданной

Министерством образования Республики Коми 28.01.2014 г., в лице директора Сидорова Сергея

Сергеевича, действующего на основании Устава, и
____________________________________________________________________________________,

(фамилия, имя, отчество (при наличии) законного представителя лица, зачисляемого на обучение)

именуемый в дальнейшем «Заказчик»с другой стороны, заключили настоящий Договор о

нижеследующем:

1.Предмет договора

1.1.  Исполнитель обязуется предоставить, а Заказчик обязуется оплатить образовательную услугу

по обучению в рамках дополнительной образовательной программы по подготовке детей к

обучению в школе.
Форма обучения – очная.

1.2.  Срок освоения дополнительной образовательной программы (продолжительность обучения)

на момент подписания настоящего Договора составляет с октября 2023 года по май 2024

года.

II. Права Исполнителя, Заказчика

2.1. Исполнитель вправе:

2.1.1. Самостоятельно осуществлять образовательный процесс, выбирать систему оценок, формы,

порядок и периодичность проведения промежуточной аттестации.

2.1.2. Применять к обучающимся меры поощрения и меры дисциплинарного взыскания в
соответствии с законодательством Российской Федерации, учредительными документами

Исполнителя, настоящим Договором и локальными нормативными актами Исполнителя.

2.1.3. В одностороннем порядке отказаться от исполнения настоящего Договора в случаях:
2.1.3.1. Невыполнение обучающимся обязанностей по добросовестному освоению

дополнительной образовательной услуги и выполнению рабочего учебного плана;

2.1.3.2. Просрочки оплаты стоимости услуг на срок более 10 дней от даты, предусмотренной в
п.4.3, настоящего Договора;

2.1.3.3. Если надлежащее исполнение обязательств по оказанию платных дополнительных

образовательных услуг Исполнителем стало невозможным вследствие действий (бездействия)

Заказчика;
2.1.3.4. Опубликовать все изменения и дополнения, касающиеся платных дополнительных

образовательных услуг на официальном сайте Исполнителя в сети «Интернет», а также

осуществлять рассылку подобной информации по средствам почтовой, электронной связ по
указанным в настоящем Договоре адресу Заказчика.

2.2. Заказчик вправе:
2.2.1. Получать информацию от Исполнителя  по вопросам организации и обеспечения

надлежащего предоставления услуг, предусмотренных разделом I настоящего Договора.

2.2.2. Отказаться от исполнения Договора и потребовать полного возмещения убытков, если в

течение одного месяца при обнаружении недостатков в оказании платных дополнительных
образовательных услуг они не устранены Исполнителем.

2.2.3. В случае, если Исполнитель нарушил сроки оказания платных дополнительных

образовательных услуг (сроки начала и (или) окончания оказания платных дополнительных
образовательных услуг и (или) промежуточные сроки оказания платной дополнительной

образовательной услуги) либо во время оказания платных дополнительных образовательных услуг

стало очевидным, что они не будут осуществлены в срок, назначить Исполнителю новый срок, в

течение которого Исполнитель должен приступить к оказанию платных дополнительных
образовательных услуг и (или) закончить оказание платных дополнительных образовательных

услуг.

III Обязанности Исполнителя, Заказчика

3.1. Исполнитель обязан:

3.1.1. Довести до Заказчика информацию, содержащую сведения о предоставлении платных
дополнительных образовательных услуг в порядке и объеме, которые предусмотрены

действующим Законом Российской Федерации «О защите прав потребителей» и Федеральным

законом  «Об образовании в Российской Федерации».
3.1.2. Организовать и обеспечить надлежащее предоставление платных дополнительных

образовательных услуг, предусмотренных разделом I настоящего договора, в полном объеме в

соответствии с федеральным государственным образовательным стандартом или федеральными

государственными требованиями, учебным планом, в том числе индивидуальным, и расписанием
занятий Исполнителя.

3.1.3. Предоставлять Заказчику достоверную информацию о себе и об оказываемых платных

дополнительных образовательных услугах, обеспечивающую возможность их правильного
выбора.

3.1.4. Обеспечить для оказания платных дополнительных образовательных услуг условия,

соответствующие требованиям, установленным федеральными государственными
образовательными стандартами общего образования к условиям реализации соответствующих

дополнительных образовательных программ.

3.1.5. Во время оказания платных дополнительных образовательных услуг проявлять уважение к

личности Обучающегося, оберегать его от всех форм физического и психологического насилия,
обеспечить условия укрепления нравственного, физического и психологического здоровья

эмоционального благополучия Обучающегося с учетом его индивидуальных особенностей.

3.1.6. Сохранить место за Заказчиком (в системе оказываемых общеобразовательной организацией
платных дополнительных образовательных услуг) в случае его болезни, лечения, карантина,

отпуска родителей, каникул и в других случаях пропуска занятий по уважительным причинам.

3.2. Заказчик обязан:

3.2.1. Своевременно вносить плату за предоставляемые дополнительные образовательные услуги,

указанные в разделе I настоящего Договора, в размере и в порядке, установленном настоящим

Договором, а также предоставлять платежные документы, подтверждающие такую оплату.
3.2.2. При поступлении и в процессе обучения предоставлять все необходимые документы,

предусмотренные уставомобразовательной организации.

3.2.3. Незамедлительно сообщать руководителю Исполнителя об изменении  контактного
телефона и места жительства.

3.2.4. Извещать руководителя Исполнителя об уважительных причинах отсутствия обучающегося

на занятиях.

3.2.5. По просьбе Исполнителя приходить для беседы при наличии претензий Исполнителя к
поведению обучающегося или его отношению к получению платных дополнительных

образовательных услуг.

3.2.6. Проявлять уважение к педагогам, администрации и техническому персоналу Исполнителя.
3.2.7. Возмещать ущерб, причиненный имуществу Исполнителя в соответствии с

законодательством Российской Федерации.

3.2.8. Обеспечить обучающегося за свой счет предметами, необходимыми для надлежащего
исполнения Исполнителем обязательств по оказанию платных дополнительных образовательных

услуг, в количестве, соответствующих возрасту и потребностям обучающегося.

3.2.9. В случае выявления заболевания обучающегося (по заключению медицинской организации

либо медицинского работника Исполнителя) освободить обучающегося от занятий и принять
меры по его выздоровлению.

3.2.10. Обеспечить посещение обучающимся занятий согласно дополнительной образовательной

программе с соблюдением требований, установленных федеральным государственным
образовательным стандартом или федеральными государственными  требованиями и учебным

планом, в том числе индивидуальным, Исполнителя.

IV Стоимость услуг и порядок оплаты

4.1. Стоимость дополнительных образовательных услуг за месяц на дату заключения договора
составляет 1 800,00 руб. (одна тысяча восемьсот рублей 00 копеек).Дополнительные меры

социальной поддержки отдельным категориям граждан, проживающим на территории МОГО

«Ухта» предоставляются на основании Постановления администрации МОГО «Ухта» № 2155 от

21.08.2023 г. «Об утверждении Порядка предоставления дополнительных мер социальной
поддержки отдельным категориям граждан проживающих на территории МОГО «Ухта» при

оказании платных образовательных услуг муниципальными образовательными организациями»

Увеличение стоимости платных дополнительных образовательных услуг после заключения
настоящего договора не допускается, за исключением увеличения стоимости указанных услуг с

учетом уровня инфляции, предусмотренного основными характеристиками федерального бюджета

на очередной финансовый год и плановый период.

4.2. Заказчик ежемесячно в рублях оплачивает платные дополнительные образовательные услуги,
указанные в разделе I настоящего договора в сумме 1 800,00 руб. (одна тысяча восемьсот рублей

00 копеек).

4.3. Оплата производится не позднее 20 числа текущего месяца в безналичном порядке на лицевой
счет Исполнителя.

Оплата услуг удостоверяется Исполнителем квитанцией на оплату дополнительных

образовательных услуг.

V Ответственность сторон

5.1. Ответственность Сторон за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по
настоящему Договору наступает в порядке, предусмотренном настоящим Договором и

законодательством РФ.

5.2. При обнаружении недостатка платных дополнительных образовательных услуг, в том числе
оказания их в неполном объеме, предусмотренном федеральным государственным

образовательным стандартом или федеральными государственными требованиями и учебным

планом, в том числе индивидуальным, Исполнителя, Заказчик вправе по своему выбору
потребовать от Исполнителя:

а) безвозмездного оказания дополнительных образовательных услуг;

б) соразмерного уменьшения стоимости оказания платных дополнительных образовательных

услуг.

VI Порядок изменения и расторжения договора

6.1. Условия, на которых заключен настоящий договор, могут быть изменены либо по соглашению

Сторон, либо в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

6.2. Все изменения и дополнения к настоящему договору должны быть совершены в письменной

форме и подписаны уполномоченными представителями Сторон.
6.3. исполнитель вправе в одностороннем порядке расторгнуть настоящий договор в случае:

применения к Обучающемуся меры дисциплинарного взыскания в виде отчисления; установления

нарушения порядка приема в Учреждение, повлекшего по вине Обучающегося его незаконное
зачисление в данное Учреждение; просрочки оплаты стоимости платных дополнительных

образовательных услуг за один месяц.

 Договор считается расторгнутым со дня письменного уведомления Исполнителем
Заказчика об отказе исполнения договора.

VII Срок действия договора и другие условия

7.1. Настоящий договор вступает в силу со дня его заключения Сторонами и действует по 31 мая

2024 г.
7.2. Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, как для
Исполнителя, так и для Заказчика.

7.3. Стороны обязуются письменно извещать друг друга о смене реквизитов, адресов и иных

существенных изменениях.
7.4. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть при исполнении условий настоящего

договора, Стороны будут стремиться разрешаться путем переговоров.

7.5. Споры, не урегулированные путем переговоров, разрешаются  в судебном порядке,
установленном законодательством российской Федерации.

7.6. Ни одна из Сторон не вправе передавать свои права и обязанности по настоящему договору

третьим лицам без письменного согласия другой Стороны.

7.7. Персональные данные субъекта персональных данных, указанных в настоящем Договоре и
документах, связанных с исполнением обязательств по настоящему Договору, обрабатываются

сторонами – операторами персональных данных в целях заключения настоящего Договора и

исполнения обязательств по настоящему Договору. Источником получения персональных данных
являются сведения, предоставленные субъектом персональных данных/представителем субъекта

персональных данных. Персональные данные обрабатываются в течение действия настоящего

Договора, а также в течение 5(пяти) лет от даты прекращения настоящего Договора. Процесс

обработки персональных данных включает в себя следующие действия: получение,
систематизацию, накопление, обобщение, обезличивание, хранение, обновление и изменение,

использование, передачу, уничтожение. Способ обработки персональных данных осуществляется

с использованием, как автоматизированной информационной системы, так и бумажных носителей.
Стороны Договора дают согласие на обработку персональных данных.

7.8. При выполнении условий настоящего Договора, Стороны руководствуются локально-

нормативными актами Учреждения, актами и законодательством Российской Федерации.

VIII Реквизиты и подписи сторон

Исполнитель:
МОУ «СОШ №4»

Адрес: 169307 Республика Коми, г. Ухта,

ул. Школьная, д.7.
Банковские реквизиты:

ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ МОГО «УХТА» (МОУ

«СОШ №4», л/сч 20076012571)

ОТДЕЛЕНИЕ-НБ РЕСПУБЛИКА КОМИ

БАНКА РОССИИ// УФК по Республике Коми

г.Сыктывкар

БИК 018702501

ИНН 1102026289

КПП 110201001

Номер счета банка плательщика (Единый

казначейский счет)40102810245370000074

Номер счета плательщика (Казначейский

счет)03234643877250000700

Директор_________________ С.С. Сидоров

М.П.

Заказчик:

________________________________________________

(Ф.И.О.)
________________________________________________

________________________________________________

(паспортные данные)

________________________________________________

________________________________________________

Адрес места жительства: __________________________

________________________________________________

________________________________________________

__________________  _____________________________

          (подпись)                 (расшифровка подписи)

		2023-09-07T15:12:22+0300
	Сергей Сидоров
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью